-. Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena PR EFE I TURA DE

BARCARENA
r SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ofício nº. 419/2018 - Gab./SEMED
\}~ICIPA( .

~~ ~ carena (PA), 26 de Junho de 2018.
0' ~ '?C' PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

:/j FOLHA ~ Q,~E!INfãTf;\ QO_ P.fU;;,f _EJTO A Sua Excelência o Senhor,
ANTONIO CARLOS VILAÇA
Prefeito Municipal

s Q 1 REGE.BIDO

Ne 01 : 2=,ç,/ D!i-{~ o ----- o
Barcarena - Pará i J

·r. D ~"<"
-;;::::-- -

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
~<) lJ.../ ~
~ ~(.~

· "'M4Ml=1'\°1t \ 1"'
.L

ASSINATURA

Venho através deste, solicitar de V. Exª. Autorização para participar do Processo Licitatório
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
para atender as necessidades nos trabalhos desenvolvidos pelas Escolas Municipais e Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desenvolvimento Social.

\._... Informo ainda, que podemos aderir as Atas de Registro de Preços, referente ao Processo
Licitatório Pregão Presencial nº 9-019/2018 da Secretaria Municipal de Saúde. Segue em anexo
planilha com descrição e quantidade dos produtos e preços registrados.

ORÇAMENTO 2018:

Órgão: 18 - Secretaria Municipal de Educação
Fonte: 1812 - Secretaria Municipal de Educação
Funcional/Programática: 12.122.0074.2.154 - Manutenção da Secretaria Municipal de

educação
Funcional/Programática: 12.128.0036.2.160 - Formação, capacitação e valorização dos

servidores municipais de educação.
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
SubElementos: 3.3.90.30.16 - Material de expediente

Órgão: 18 - Secretaria Municipal de Educação
Fonte: 1814 - Fundo Municipal de Educação
Funcional/Programática: 12.361 .0035.2.179 - Manutenção do Salário Educação.
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
SubElementos: 3.3.90.30.16 - Material de expediente

Valor Total Estimado: R$ 588.766,35(quinhentos e oit~nta e oito ~ tecentos e
sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos)

Atenciosamente,

Jvana ~ !N,$cimtn~
SECRETÁRIA Dl EDUCAÇÃO CULTU!tA

n JPJSENVOLVIIENTO SOCIAL
me, ~ -n• 0002/2011 • GPM!I

Secretária Municipal de Edu~ação, Culturá e Desenvolvimento Social
Decreto nt 0002/2017 - GPMB

CNPJ~. 05.058.458/0001 -15
Av. Cornge da Silveira, s/nº Comer ial - CEP. 68.445-000 - semedbarca@bol.com.br

www. arcarena.pa.gov.br

~ Borges
ontabilidade

'2612017 - GPMB

		2018-10-22T13:42:42-0300